

**Protokół posiedzenia nr 3/2019**  
**Komisji Skarg Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Kętrzynie**  
w dniu 5 czerwca 2019r. od godz. 15.30 do 16.30, Ratusz Miejski, Pl. M.J. Piłsudskiego 1

Posiedzenie Komisji zwołano na wniosek Przewodniczącego.

Skład komisji - 5 radnych zgodnie z uchwałą Rady Miejskiej, obecnych 4 członków – lista obecności stanowi załącznik Nr 1 do protokołu.

**Nieobecny:**

Radny Jan Mickiewicz

**Ponadto w posiedzeniu udział wzięli:**

Burmistrz Miasta – Ryszard Niedziółka

Inspektor ds. działalności gospodarczej i obsługi mieszkańców – Iza Piechna

Przewodniczący Komisji ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych – Daniel Sapiński

Mieszkańcy budynku przy ul. Mazurskiej 6 w Kętrzynie

**Ad. pkt 1.**

Posiedzeniu przewodniczył Dariusz Duczek - Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Kętrzynie, który powitał zebranych i stwierdził prawomocność obrad.

**Ad. pkt 2.**

Przewodniczący Komisji przedstawił poniższy porządek obrad, który przyjęto jednogłośnie:

1. *Otwarcie posiedzenia.*
2. *Przyjęcie porządku obrad.*
3. *Rozpatrzenie wniosku mieszkańców przy ul. Mazurskiej w sprawie skrócenia godzin otwarcia sklepów monopolowych w Kętrzynie.*
4. *Informacje, zapytania i wolne wnioski.*
5. *Przyjęcie protokołu posiedzenia komisji nr 2/18.*
6. *Zamknięcie posiedzenia.*

**Ad. pkt 3.**

W tej części posiedzenia Komisja przystąpiła do omówienia wniosku mieszkańców budynku nr 6 przy ul. Mazurskiej w Kętrzynie w sprawie skrócenia godzin otwarcia sklepów monopolowych do godz. 22.00.

W dyskusji udział wzięli Burmistrz Miasta Ryszard Niedziółka, Przewodniczący Gminnej Komisji ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych Daniel Sapiński, Inspektor ds. działalności gospodarczej i obsługi mieszkańców Iza Piecha oraz Mieszkańcy budynku przy ul. Mazurskiej 6 w Kętrzynie.

Przewodniczący komisji poinformował, że w posiedzeniu nie weźmie udziału Prezes Kętrzyńskiego Stowarzyszenia Przemysłowo - Handlowego. Z dniem 31 maja br. stowarzyszenie zostało zlikwidowane.

Następnie komisja zapoznała się ze stanowiskiem mieszkańców w przedmiotowej sprawie.

Przewodniczący komisji zwrócił się z zapytaniem do mieszkańców: Czy podejmowano próbę rozmowy z właścicielami sklepów w sprawie skrócenia godzin otwarcia sklepu?

Udzielono odpowiedzi, że nie podejmowano rozmów z właścicielami, jedynie z pracownikami.

Przewodniczący komisji zwrócił uwagę na potrzebę zainstalowania monitoringu na budynku przy ul. Mazurskiej.

Następnie odczytał opinię prawną z dnia 4 czerwca br w sprawie ograniczenia w nocnej sprzedaży napojów alkoholowych z uwagi na wniosek mieszkańców Kętrzyna o skrócenie pracy sklepów alkoholowych, w związku z zakłócaniem spokoju mieszkańców w porze nocnej.

Burmistrz Miasta Ryszard Niedziółka zwrócił uwagę na potrzebę współpracy z sąsiednimi gminami w tym zakresie oraz zainstalowania monitoringu.

Przewodniczący Komisji ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych Daniel Sapiński stwierdził, że w Gminnym Programie Rozwiązywania Problemów Alkoholowych nie ma zapisu ograniczającego sprzedaż alkoholu w godzinach nocnych, gdyż nie wpłynęła taka propozycja od społeczeństwa. Natomiast nic nie stoi na przeszkodzie, aby taki zapis wprowadzić. Zdaniem Przewodniczącego Daniela Sapińskiego ograniczenie wpłynie na poprawę ładu i porządku w mieście. Ograniczy również sprzedaż alkoholu wśród osób, które nie są jeszcze uzależnione od alkoholu.

Następnie Przewodniczący odczytał wnioski wypracowane na poprzedniej Komisji tj:

- potrzebę wysłuchania opinii zainteresowanych stron (wnioskodawca, przedstawiciel kupców, Burmistrz Miasta)
- potrzebę współpracy z sąsiednimi gminami w zakresie ograniczenia sprzedaży alkoholi,
- potrzebę zwiększenia nadzoru obiektów sprzedających alkohol,
- wprowadzenie zapisów w Gminnym Programie Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, określających maksymalną liczbę zezwoleń na sprzedaż alkoholi.
- potrzebę stworzenia mechanizmu ograniczenia wydawania koncesji pomiędzy Burmistrzem Miasta, Radą Miejską, a Gminną Komisją Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, poprzez cykliczne aktualizowanie uchwały w sposób naturalny, sukcesywnie ograniczając ich liczbę.

i przedstawił projekt uchwały w sprawie wprowadzenia ograniczeń na terenie Gminy Miejskiej Kętrzyn w godzinach nocnej sprzedaży napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży.

Komisja po zapoznaniu się ze stanowiskiem Burmistrza Miasta, wnioskodawców, oraz Przewodniczącego Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych postanowiła uznać przedmiotowy wniosek za zasadny - w głosowaniu 4 głosy „za” (Alicja, Biała, Dariusz Duczek, Marzena Gajek, Roman Chodara).

W związku z powyższym Komisja postanowiła przekazać wniosek wraz z opinią komisji oraz projektem uchwały w sprawie wprowadzenia ograniczeń na terenie Gminy Miejskiej Kętrzyn w godzinach nocnej sprzedaży napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży do Przewodniczącego rady miejskiej w celu rozważenia możliwości podjęcia uchwały w przedmiotowej sprawie przez Radę Miejską w Kętrzynie.

#### **Ad. pkt 4**

Nie zgłoszono zapytań i wniosków.

#### **Ad. pkt 5.**

Wobec powyższego Przewodniczący Komisji Skarg Wniosków i Petycji zamknął posiedzenie.

Przewodniczący  
Komisji Skarg, Wniosków i Petycji RM  
**Dariusz Duczek**

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokolowała: Irena Małachowska